UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

Edital n.º 001/2022-CORAP – Eleição de
Representação Discente no Colegiado do Curso

de Bacharelado em Administração Pública

Aos dez dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, nos termos do disposto na
Resolução n.º 007/2002-CONSUNI (Regimento Geral da UFRN) e na Resolução n.º 002/2006-
CONSUNI (Regimento Interno do CCSA), bem como conforme o Edital n.º 001/2022-CORAP,
esta Comissão Eleitoral vem comunicar às pessoas interessadas na ELEIÇÃO DE
REPRESENTAÇÃO DISCENTE NO COLEGIADO DO CURSO DE BACHARELADO EM
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA que, no dia no dia 10 de novembro de 2022 ocorreram as
referidas eleições, tendo concorrido uma única chapa, composta por EMILY NATHALIA
COSME DA SILVA e ESTELA SAMARA HORÁCIO DE LIMA, para, respectivamente, as
posições de titular e suplente na representação discente. Após apuração dos votos conforme
consta do anexo à presente ata, a chapa foi proclamada eleita para os cargos mencionados, para
o período de 2022-2023, com a totalidade dos trinta e seis (36) votos apurados, todos válidos,
sem a constatação de nenhum (0) voto branco e nenhum (0) voto nulo. Não tendo sido relatada
nenhuma ocorrência fora da normalidade, homologa-se o resultado das eleições, restando aberto
o prazo recursal editalício.

Francisco Carlos Neto
Matrícula n.º 20210084585

Discente do Curso de Bacharelado
em Administração Pública

(Presidente)

Priscila Rayanne Rodrigues da

Silva
Matrícula n.º 20210084567

Discente do Curso de Bacharelado
em Administração Pública

(Membro)

Alinne Ferreira de Sousa
Matrícula n.º 20220010333

Discente do Curso de Bacharelado
em Administração Pública

(Membro)

Marconi Neves Macedo, Prof. Dr.
Matrícula n.º 2669247

Departamento de Administração Pública e Gestão Social
(Membro)

EMITIDO EM 10/11/2022 00:17

Resultado Final da Eleição

Eleição: Eleição para Representação Discente no Colegiado do curso de
Administração Pública - 2022/2023

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
Sistema Integrado de Gestão de Eleições - SIGEleição

Representação Discente no ColegiadoCargo

Candidatura 01 - Chapa Única

Grupo de Eleitores Válidos
GERAL - Alunos Ativos de um curso (Graduação) 36

36Total de Votos

36,000

*** Candidatura Vencedora ***

TOTAL ABSOLUTO DE VOTOS:

da Candidatura:

Grupo de Eleitores Brancos Nulos
GERAL - Alunos Ativos de um curso (Graduação) 0 0

Total de Votos 0Brancos e Nulos: 0

Total de Votos do Cargo:
Válidos Brancos Nulos

36 00

36Total de Votos da Eleição: 0 0
Válidos Brancos Nulos

O SIGEleição não possui regras de desempate. Em caso de empate, todas as candidaturas empatadas serão
consideradas vencedoras. Cabe à comissão eleitoral decidir como se dará o desempate

Resultado gerado pelo SIGEleição de acordo com as regras de apuração configuradas. Esse resultado será oficial
apenas depois da chancela da comissão eleitoral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/11/2022

ATA DE COMISSÃO Nº 78/2022 - DAPGS (16.00.43)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 10/11/2022 14:26 )
MARCONI NEVES MACEDO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DAPGS (16.00.43)

Matrícula: ###692#7

 (Assinado digitalmente em 10/11/2022 14:48 )
ALINNE FERREIRA DE SOUSA

DISCENTE

Matrícula: 2022######3

 (Assinado digitalmente em 10/11/2022 14:35 )
FRANCISCO CARLOS NETO

DISCENTE

Matrícula: 2021######5

 (Assinado digitalmente em 10/11/2022 14:29 )
PRISCILA RAYANNE RODRIGUES DA SILVA

DISCENTE

Matrícula: 2021######7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 78 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE COMISSÃO 10/11/2022 79cfc5e659

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf